
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  
 

ПРИКАЗ 
 

23.03.2023   № 193 

 

г. Ковдор 

 

О результатах репетиционного экзамена и подготовке обучающихся 9 

классов к государственной итоговой аттестации по математике 
 

В целях подготовки обучающихся 9 классов общеобразовательных 

организаций Ковдорского муниципального округа к основному 

государственному экзамену по математике п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить анализ результатов репетиционного основного государственного 

экзамена по математике в 9 классах (аналитическая справка прилагается). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Ермачкова О.И., 

Колупова И.В., Орищенко О.А., Пояркова Н.М.): 

2.1. Организовать психолого-педагогические консилиумы, на которых обсудить 

причину неуспеваемости по каждому обучающемуся, получившему 

неудовлетворительный результат в срок до 05 апреля 2023 года. 

2.2. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для 

обучающихся, не справившихся с экзаменационной работой, с учётом 

дифференциации их образовательных результатов и предоставить в МКУ 

Управление образования информацию по предложенной форме (приложение 1 

к Справке) в срок до 07 апреля 2023 года. 

2.3. Предоставить учителям дополнительные возможности для проведения 

индивидуальных групповых занятий, практикумов на отработку базовых 

умений. 

2.4. Провести в срок до 5 мая 2023 года внутренний репетиционный экзамен по 

математике с целью оценки уровня подготовительной и коррекционной работы 

по математике с выпускниками, получившими неудовлетворительный 

результат на репетиционном экзамене 02.03.2023.  

2.5. Информацию о результатах внутреннего репетиционного экзамена 

предоставить в МКУ Управление образования в срок до 07 мая 2023 года по 

каждому обучающемуся (приложение 1). 

3. Максимовой И.С., ведущему специалисту МКУ Управления образования 

Ковдорского муниципального округа проанализировать информацию от 

руководителей образовательных организаций в срок до 10 мая 2023 года. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского района  

 

                              

                          И.А. Тренина 

 


